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 شورا و تمرین 
مردم سالاری 

■  با مسوولیت سردبیر 

است.  شوراها  روز  ماه  اردیبهشت  نهم 
شورا البته از آنجا که برخاسته از شور و 
مشورت و به تعبیر دیگر بهره بردن از رای 
دیگران است، همواره مورد تاکید بوده اند. 
بر این اساس نیز رایزنی را همواره امری 
شایسته تقدیر می دانستند. اما راه اندازی 
ساز و کاری نهادینه برای شورا در قانون 
اساسی و حضور آن در حکمرانی شاید 
پدیده ای نوظهور در جمهوری اسلامی 
است. بر این اساس باید اصحاب قدرت، 
احزاب و گروههای سیاسی به همراهی 
دولت، باب گفت و گو و نقد و نظر درباره 
شورا به عنوان یک نهاد انتخابی را طرح 
تا به عنوان یک تجربه  و بحث نمایند 
در حکمرانی، لایه های مختلف بحث 
شکافته شود و اشکال ها و نیکویی های 
آن آشکار شود. اما در این باره باید گفت، 
علیرغم تلاش هایی که در جهت نهادینه 
کردن حکمرانی بلا واسطه شهروندان در 
امور مدنی انجام شد اینک به هر دلیل-که 
باید به گونه ای تخصصی و جدی به آن 
پرداخت- فهم عمومی شهروندان، شورا را 
به مثابه یک نهاد اداری به مانند نهادهای 
دولتی دیگر تعریف کرده است و آن را 
یک کاغذ بازی اداری)بروکراسی( در کنار 
دیوانسالاری دولت می شمارد و در نتیجه 
در ذهن شهروندان، شورا از ماهیت خود 
قالب تهی کرده است، به همین خاطر به 
نظر می آید بین نیت ابداع کنندگان شورا 
در قانون اساسی و مجریان آن در دولت 
شوراهای  از  امروز  آنچه  با  اصلاحات 
اسلامی در سراسر کشور دیده و شنیده 
ایم، فاصله ای طولانی وجود دارد. اگر 
چه در کنار اشکالات وارده به شوراها، 
باید علت اصلی ناکامی شوراها در ایران را 
به عوامل فرامتنی آن مانند توسعه نیافتگی 
ساختار قدرت، فرهنگ اقتدار گرا و سنت 
استبدادی ایرانیان و مواردی از این دست 
دانست اما بی تجربگی و فقدان حکمرانی 
حزبی را نیز نمی توان از نظر دور داشت. 
به هر حال مردم سالاری علاوه بر دانش و 
اندوخته علمی، تجربه ای است که باید با 
آن کنار آمد و با تمرین و ممارست آن را 
آزمود و شوراها در ایران را می توان نوعی 
تجربه تمرین مردم سالاری دانست. از این 
منظر شوراها یک گام مثبت و رو به توسعه 
برای ملت ایران بوده است و باید قدر این 
تجربه ارزشمند را دانست و آن را نقد و 

اصلاح کرد.

یادداشت اول  لایروبی خلیج گرگان
 مشکل اعتباری ندارد

تابستان سخت آبی
 در انتظار گرگان
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داستان گرانی مرغ 
دکتر رضا مبصری/ دکتر فرخ قبادی

مهم ترین  از  یکی  طیور  صنعت 
را  کشاورزی  اقتصاد  زیربخش های 
ارزش  که  می دهد  تشکیل  ایران  در 
تولیدات سالانه آن به حدود ۱۰میلیارد 
سالانه  این صنعت  می شود.  بالغ  دلار 
حدود ۲میلیون و ۶۵۰ هزار تن گوشت 
مرغ با ارزشی در حدود ۶ میلیارد دلار 
تولید می کند که از این حیث در میان 
۲۰ محصول نخست بخش کشاورزی 
اختصاص  به خود  را  اول  رتبه  ایران، 
 ۱/۵ سالانه  این  بر  علاوه  است.  داده 
میلیون تن تخم مرغ )به ارزش تقریبی 
۳ میلیارد دلار( در کشور تولید می شود 
که در کنار گوشت مرغ مجموعا ارزش 
افزوده ای بالغ بر ۵ میلیارد دلار ایجاد 
می کنند و نقش مهمی در تولید ناخالص 
و  طیور  صنعت  می کنند.  ایفا  داخلی 
زنجیره تامین مرتبط با آن، در طول ۶۰ 
سال گذشته در کشور به خوبی توسعه 
یافته و با تجهیز به آخرین فناوری های 
موجود، به یکی از روزآمدترین صنایع 
کشور تبدیل شده و با به کارگیری صد ها 
هزار نفر نیروی انسانی متبحر، بیشترین 
بار اشتغال را در میان تمام صنایع کشور 
در  مهم تر،  همه  از  می کشد.  دوش  به 
مقوله امنیت غذایی که امروزه واژه ای 
همه  اصلی  دغدغه های  از  و  کلیدی 
دولت ها در سطح جهان است، بار اصلی 
طیور  عهده صنعت  بر  پروتئین  تامین 
است و در این حوزه توانسته مصرف 
سرانه ۳۰ کیلوگرم گوشت مرغ را برای 
جمعیت ۸۵ میلیونی کشورمان رقم بزند 
و از این لحاظ جایگاهی ویژه را در دنیا، 

نصیب کشور سازد.

چگونه یک صنعت ۱۰ میلیارد دلاری 
را نابود کنیم؟

نادرست  و  نسنجیده  سیاست های 
وزارت جهاد کشاورزی و در رأس آنها 
دستوری،  و  دلبخواهی  قیمت گذاری 
به شدت  را  کشاورزی  بخش  اقتصاد 
دو سال  در  به گونه ای که  متاثر ساخته؛ 
مواجه  شدیدی  منفی  رشد  با  گذشته 
بوده و حدود ۴/۹ درصد در سال۱۴۰۰ 
و سپس در سه فصل متوالی منتهی به 
ترتیب ۱/۲، ۲/۸ و ۷/۱  پاییز ۱۴۰۱به 
کوچک تر  فزاینده،  روندی  در  درصد، 
شده  منتشر  آمار  آخرین  است.  شده 
از  نشان دهنده  ایران  آمار  مرکز  توسط 
دست رفتن ۳۰۷ هزار فرصت شغلی 
در بخش کشاورزی، فقط در سال۱۴۰۱ 
است که در نوع خود رخدادی کم نظیر 
زیر  طیور،  صنعت  می شود.  محسوب 
هم  آن  دستوری،  قیمت گذاری  فشار 
بی توجه به هزینه های تولید، به صنعتی 
زیان ده تبدیل شده و فرصت های شغلی 
را با سرعتی فزاینده از دست می دهد. 
ماه های  در  که  مرغداری هایی  تعداد 

گذشته ورشکست شدند یا جوجه ریزی 
را متوقف کردند، کم سابقه بوده است.

یک نمونه آشکار از سیاست های مخرب 
دولت و به  طور مشخص وزارت جهاد 
کشاورزی، نحوه مدیریت قیمت گوشت 
مرغ، بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
به اصطلاح »جراحی اقتصادی« است. 
صنعتی  در  روشن  بسیار  مثالی  این 
موثر  نقشی  ۱۰میلیارد دلاری و واجد 
در ایجاد امنیت غذایی، اشتغال پایدار و 
تولید ناخالص داخلی با ارزش افزوده ای 
بالغ بر ۵ میلیارد دلار است که امروزه 
حداقل ۱۰درصد ظرفیت یک  سال پیش 
خود را از دست داده است. نگاهی به 
شاخص اصلی این صنعت، یعنی تولید 
نمایان  سادگی  به  یک روزه،  جوجه 
می سازد که در فصل نخست سال ۱۴۰۲ 
در قیاس با فصل نخست سال گذشته، با 
کاهش ۲۰ درصدی تولید گوشت مرغ 
مواجه خواهیم بود. این رویداد به معنای 
خواهد  داخلی  ناخالص  تولید  کاهش 
بود که نتیجه محتوم آن از یکسو، نابودی 
تداوم  و  سرانه  درآمد  کاهش  اشتغال، 

و تقویت چرخه فقر است و از سوی 
دیگر کمبود گوشت مرغ در کشوری 
 ۷۰۰ حداقل  صادرات  توان  که  است 

هزار تن گوشت مرغ در سال را دارد.

چگونه به اینجا رسیدیم؟
سال۱۴۰۱،  ماه  اردیبهشت    ۲۱ در 
پایان رسید و در  به  انتظارها  سرانجام 
تحولی که به نظر می رسید نویدبخش 
آزاد سازی صنعت طیور از قید و بند ارز 
ترجیحی و قیمت گذاری دستوری باشد، 
اعلام شد تامین نهاده های صنعت طیور 
از این پس با ارز نیمایی که در آن تاریخ 
تومان   ۲۵۰۰۰ حدود  دلار  هر  برای 
محاسبه می شد، انجام خواهد پذیرفت. 
در این رابطه چند نکته نیاز به تاکید دارد.
ارز  حذف  از  پیش  روز  در  اول: 
ترجیحی، قیمت مصوب گوشت مرغ 
۳۱۰۰۰ تومان برای مصرف کننده تعیین 
از مهرماه ۱۴۰۰ به جای  شده بود که 
هم  زمان  همان  در  و  بود  باقی  خود 
تاثیر افزایش ۵۷ درصدی هزینه نیروی 
کار )مصوب شورای عالی کار( و ۳۵ 
درصدی حمل  و نقل و انرژی و... در آن 
لحاظ نشده بود و اعتراض تولیدکنندگان 
و تشکل های صنفی وابسته را به دنبال 
برای  راه  منطقی ترین  قاعدتا  داشت. 
محاسبه قیمت دستوری جدید، در نظر 
داشتن عوامل پیش گفته، به اضافه میزان 
یک  و جوجه  قیمت خوراک  افزایش 
 روزه در نتیجه افزایش قیمت نهاده ها و 
سپس اعمال تاثیر آن در هزینه تمام  شده 

تولید گوشت مرغ بود. 

ادامه در صفحه 2

ضرورت بازنگری نرخ
 جهش تولید مسکن

www.golshanemehr.com

3

2

2

تعطیلی
  ۵  نانوایی متخلف 

دلربایی سحرانگیز
 بهارنارنج ها

افزایش سرمایه پتروشیمی
 انجام شد

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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افزایش سرمایه پتروشیمی
 انجام شد

استاندار گلستان از افزایش سرمایه پتروشیمی 
و  فارس  خلیج  هلدینگ  ورود  با  گلستان 
اختصاص سهام هدیه به سهامداران خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه 
اظهار کرد: افزایش سرمایه پتروشیمی گلستان 
در بورس صورت پذیرفت و مستندات آن 
ادامه  وی  بارگذاری شد.  بورس  سامانه  در 
داد: سرمایه ثبتی شرکت پتروشیمی گلستان 
از ۴۷.۵ میلیارد تومان به ۵۰۰ میلیارد تومان 
افزایش یافت. استاندار گلستان خاطرنشان کرد: 
سهامداران پروژه پتروشیمی گلستان توجه 
داشته باشند که به ازای هر سهم،۳.۲ سهم 
جایزه )هدیه( به آنان تعلق خواهد گرفت. 
زنگانه بیان کرد: به همه سهامداران شریف 
گلستانی توصیه می شود که تا حد امکان از 
فروش سهام خودداری کنند. وی اضافه کرد: 
امیدواریم با آغاز عملیات اجرایی این پروژه 
و بهره برداری از آن شاهد بازدهی مناسب 

سهام پتروشیمی برای سهامداران باشیم. 

سقف وام مسکن روستایی
 تغییر نمی کند

بنیاد  روستایی  مسکن  و  بازسازی  معاون 
مسکن کشور با اشاره به عدم تغییر سقف 
وام مسکن روستایی در سال جاری گفت: 
کمک های بلاعوض برای مشمولان نهادهای 
مهر،  گزارش  به  می شود.  فراگیر  حمایتی 
سقف  امسال  کرد:  اظهار  جودی  مجید 
تسهیلات مسکن روستایی همان ۲۰۰ میلیون 
افزایش  برای  برنامه  و  ماند  خواهد  تومان 
بازسازی و مسکن  نداریم. معاون  این وام 
در تلاش  داد:  ادامه  بنیاد مسکن  روستایی 
به  نهادهای حمایتی،  افزایی  با هم  هستیم 
گروه های خاص و دهک های پایین درآمدی، 
کمک های بلاعوض پرداخت کنیم وآن را 
همه مشمولان فراگیر کنیم. جودی اضافه 
کرد: تا پایان امسال، ساخت ۲۰۰ هزار واحد 
روستایی و شهری زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت 
که تعهد سال گذشته بود به اتمام می رسد 
و عملیات اجرایی تعهد ۲۰۰ هزار واحدی 

امسال هم آغاز می شود.

تعطیلی  ۵  نانوایی متخلف 
پنج  تعطیلی  از  گلستان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
نانوایی متخلف در گلستان خبر داد و گفت: در سال 
گذشته ۹۳۴ فقره پرونده در حوزه آرد و نان تشکیل شد. 
تقی حسام اظهار کرد: در حال حاضر نان نوع یک به 
قیمت هزار تومان، نان نوع دو به قیمت دو هزار تومان 
و نان آزاد هفت هزار تومان به فروش می رسد. وی با 
بیان اینکه عرضه نان در غیر از نانوایی ها ممنوع است و 
این اقدام از لحاظ بهداشتی و گرانفروشی مورد بررسی 
و  فروشی  خواروبار  واحدهای  افزود:  می گیرد،  قرار 
و  فله ای  صورت  به  نان  فروش  حق  سوپرمارکت ها 
حکومتی  تعزیرات  مدیرکل  ندارند.  را  غیربسته بندی 
گلستان از افزایش نظارت بر حوزه آرد و نان در گلستان 
خبر داد و تأکید کرد: در سال ۱۴۰۰، ۴۸۱ مورد پرونده 
نان در گلستان تشکیل شد و متخلفان ۳۲۰ میلیون تومان 
جریمه شدند. حسام ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ نیز یک 
هزار و ۹۳۴ فقره پرونده در حوزه نانوایی تشکیل شده 
که متخلفان پنج میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان جریمه 
شدند همچنین پنج نانوایی بسته شد و سهمیه آن قطع 
شده است. وی کم فروشی وزن چانه، عرضه خارج از 
شبکه آرد، گرانفروشی و فروش نان در سوپرمارکت ها 
را از جمله تخلفات نانوایی ها برشمرد و گفت: گرچه از 
لحاظ تعداد نیرو با محدودیت هایی مواجه هستیم اما این 

موجب نشده از عمل به وظایف خود به ویژه در حوزه 
آرد و نان شانه خالی کنیم. مدیرکل تعزیرات حکومتی 
گلستان در ادامه با اشاره به تخلف گرانفروشی میوه در 
وانت بارهای کنار خیابان، گفت: نظارت بر واحدهای 
سیار و ثابت برای ما تفاوتی ندارد. قیمت میوه به عرضه و 

تقاضا بستگی دارد و از آنجایی که موقع تحویل محصولات 
کشاورزی از دست کشاورز فاکتور صادر نمی شود و در 
میدان بار کشف قیمت می شود اگر فروشنده محصول را 
بیشتر از سود ۳۳ درصد به فروش برساند تخلف کرده و با 

متخلفان برخورد خواهیم کرد. 
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یک استاندارد پذیرفته شده بین المللی، 
هزینه  درصدی   ۷۰ تاثیر  از  حاکی 
مرغ  گوشت  تولید  در  خوراک 
برای  مرغ  قیمت  در حالی  اما  است. 
مصرف کننده ۵۹۹۰۰ تومان اعلام شد 
که حداقل قیمت ارز ۶ برابر، قیمت 
تمام شده  هزینه  و  برابر  خوراک ۳/۶ 
جوجه یک روزه ۳ برابر افزایش یافته 
بود و تنها لحاظ کردن افزایش قیمت 
خوراک نشان می داد که قیمت گوشت 
تومان   ۷۷۵۰۰ به  باید  حداقل  مرغ 
می یافت.  افزایش  مصرف کننده  برای 
با وعده بازبینی آتی وزیر وقت جهاد 
کشاورزی، تا مهرماه ۱۴۰۱ این قیمت 
مصوب بر جای خود باقی ماند و در 
مهرماه با افزایشی تنها ۵ درصدی که 
تشکل های  از  یک  هیچ   قبول  مورد 
صنفی مربوطه نیز نبود، به مبلغ ۶۳۰۰۰ 
تومان تعیین و تثبیت شد که باز هم به 
ازای هر کیلوگرم بین ۱۲ تا ۱۵ هزار 
در  تولیدکننده  برای  را  زیان  تومان 
پی داشت که تا امروز هم این قیمت 
بنابراین،  است.  باقی  خود  جای  بر 
ترجیحی  ارز  بودجه ای  فشار  دولت 
را از دوش خود برداشت؛ ولی قیمت 
دستوری خودخوانده را بر بخش تولید 
تحمیل کرد و با زیان سنگین، انگیزه 

تولیدکنندگان را زایل ساخت.
دوم: میزان کسری سرمایه در گردش 
پس  بلافاصله  باید  که  طیور  صنعت 
تومانی جبران  ارز ۴۲۰۰  برداشتن  از 
می شد، بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد تومان 
برآورد می شد که مقرر بود از طریق 
هزار   ۲۰ سقف  تا  کشاورزی  بانک 

وام های  پرداخت  با  تومان،  میلیارد 
کم بهره، جبران شود. در عمل، حتی ۵۰ 
درصد این مبلغ هم تامین نشد و فقط 
بخشی از آن به تولیدکنندگان خرد، آن 
هم در مقادیر اندک پرداخت شد. این 
کمبود شدید سرمایه در گردش که در 
اثر زیان هنگفت فعالان این صنعت، 
بود،  کرده  پیدا  هم  بیشتری  افزایش 
قابل  رفتن  دست  از  در  دیگر  عامل 
یک  در  طیور  صنعت  ظرفیت  توجه 

سال گذشته بود.
افزایش  از  پس  که  بود  واضح  سوم: 
قیمت گوشت مرغ، مقدار تقاضا برای 
آن کاهش خواهد یافت. از این  رو بارها 
به مقامات مسوول کتبا توصیه شد که 
برای حفظ تقاضا و تداوم تولید، تدابیر 
مقتضی اتخاذ کنند. از جمله پیشنهاد 
بخش  در  تقاضا  حفظ  برای  تا  شد 
مصرف عمومی، کمک هزینه خرید، در 
قالب کالابرگ پروتئین با تمرکز ویژه بر 
گوشت مرغ به حداقل سه دهک جامعه 
تخصیص یابد. همچنین توصیه شد که 
تامین  و  دولتی، خرید  برای مصارف 
تولیدکنندگان  از  استراتژیک  ذخایر 
داخلی انجام شود و بالاخره پیشنهاد 
شد که اقداماتی در راستای توسعه و 
تقویت صادرات گوشت مرغ صورت 
گیرد. نه تنها هیچ  یک از این پیشنهادها 
و توصیه ها گوش شنوایی نیافتند، بلکه 
آنچه در عمل اتفاق افتاد، یک اعلان 
نه  بود.  تولید  علیه  عیار  تمام   جنگ 
تنها کالابرگ توزیع نشد و صادرات 
بلکه  شد،  ممنوع  نیز  مرغ  گوشت 
۲۶۰ هزار تن گوشت مرغ منجمد که 
معادل ۱۰ درصد ظرفیت تولید گوشت 
مرغ در داخل بود، برای تامین ذخایر 
استراتژیک وارد کشور شد و با نرخ ۴۰ 

هزار تومان و گاهی کمتر از این، یعنی 
نرخ مصوب گوشت  زیر  درصد   ۳۰
این  شد.  عرضه  بازار  به  گرم  مرغ 
موضوع، کاهش شدید قیمت گوشت 
به  سال  ۱۴۰۱  دوم  نیمه  در  را  مرغ 
دنبال آورد؛ به  نحوی که تولیدکنندگان 
 ۲۰ حدود  را  مرغ  یادشده،  مدت  در 
به فروش  قیمت مصوب  زیر  درصد 
متحمل  نیز  بابت  این  از  و  رساندند 
بود  خسارات سنگینی شدند. طبیعی 
برای  تقاضا  زیان هنگفت،  این  با  که 
سیگنال  و  یابد  کاهش  جوجه ریزی 
یعنی  تامین،  زنجیره  ابتدای  به  منفی 
مرغ مادر ارسال شود. در بهمن  ماه که 
معمولا فصل رونق جوجه یک  روزه 
است، تقاضا برای جوجه یک  روزه به 
 شدت کاهش یافت و قیمت آن به یک 
 سوم هزینه تمام  شده آن رسید. نخست 
تشکل مربوطه سعی کرد با جمع آوری 
با  را  عرضه  نطفه دار،  تخم مرغ های 
تقاضا متناسب سازد و از سقوط بیشتر 
آنجا  از  لیکن  کند؛  جلوگیری  قیمت 
که بحران بسیار عمیق تر از آن بود که 
تصور می شد، این روش موثر نیفتاد و 
در نتیجه گله های مولد بسیاری حذف 
شدند و در مقطعی هم تخم مرغ نطفه دار 
به جوجه کشی فرستاده نشد. )به  عنوان 
از  شد(.  فروخته  خوراکی  تخم مرغ 
جانب دیگر، ناتوانی در تامین کافی و 
به  موقع نهاده ها، خصوصا در ماه های 
پایانی سال ۱۴۰۱، در کنار بحران قطع 
گاز و برق، همگی عواملی بودند که بر 
شدت آسیب به صنعت طیور افزودند 
و نتیجه آن، بروز کمبود گوشت مرغ 
مراکز عرضه در  و مشاهده صف در 
این گونه  است.  شده  جاری  روزهای 
است که صنعتی ۱۰ میلیارد دلاری، با 

قیمت گذاری دستوری و مصادره نرم 
در  دولت،  توسط  خصوصی  بخش 
اهلیت  فقدان  و  توهمات  از  آمیزه ای 
حرفه ای مسوولان، بر زمین می خورد و 
تولید و اشتغال آن زایل می شود. جالب تر 
آنکه متولیان صنعت طیور به جای ارائه 
این  نجات  برنامه  به  عنوان  نسخه ای 
چشم انداز  از  سوءاستفاده  با  صنعت، 
ترسیمی سال، سرکوب قیمتی را شدت 
بخشیده و به جای توجه به مسوولیت 
و  مالی  سیاستگذاری  حوزه  در  خود 
پولی که مبانی اصلی خلق تورم هستند، 
فشار بر تولیدکنندگان را پیشه ساخته اند 
خود  مصاحبه های  در  این بار  حتی  و 
هزار   ۵۰ واردات  برنامه  از  افتخار  با 
می کنند.  یاد  گرم  مرغ  گوشت  تن 
همچنان که درباره گوشت قرمز، پس از 
نابودی عملی تولید در آن حوزه چنین 
کردند. از دیدگاه مرغداران مستاصل، 
جهاد  وزارت  واردات«،  »مافیای  نفوذ 
کشاورزی را به کارگزار ایجاد سازمان 
واردات(  سازمان  )بخوانید  تجارت 
تبدیل کرده است. ظاهرا وزیر محترم از 
یاد برده اند که در بدو به دست گرفتن 
وعده  جدید،  دولت  در  وزارتخانه 
امنیت، اقتدار و حاکمیت غذایی داده 
بودند و امروز تصمیماتشان وضعیتی را 
رقم زده که به کشوری کاملا وابسته، 
علی الخصوص در حوزه تامین پروتئین 
دامی تبدیل شده ایم. در حقیقت، نه تنها 
گامی به سوی تحقق وعده های ایشان 
برداشته نشد، بلکه سنگرهایی را هم که 
در گذشته با مجاهدت و تلاش فتح 
کرده بودیم، با مدیریت نسنجیده، یک 

به یک واگذار کردیم.

 منبع: دنیای اقتصاد

ادامه تیتر اول
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ضرورت بازنگری نرخ
 جهش تولید مسکن

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از 
اجرای ناقص قوانین که منجر به افزایش چند 
برابری قیمت تمام شده مسکن شده است، 
جهش  قانون  قراردادهای  نرخ  باید  گفت: 
عبدالجلال  شود.  بازنگری  مسکن  تولید 
در  قوانین  ناقص  اجرای  کرد:  اظهار  ایری 
برخی  و  تورم  نقش آفرینی  مسکن،  حوزه 
تا  شده  سبب  اجرایی  غلط  رویکردهای 
شاهد افزایش چند برابری قیمت تمام شده 
ساخت مسکن در یکی دو سال اخیر باشیم. 
بندرگز،  ترکمن،  کردکوی،  مردم  نماینده 
گمیشان در مجلس شورای اسلامی افزود: 
در ابتدای اجرای قانون جهش تولید مسکن، 
قیمت ساخت هر متر مربع ۲.۹ میلیون تومان 
تعیین شده بود که این عدد در سال جاری 
است.  رسیده  تومان  میلیون   ۱۰ بالای  به 
وی بیان کرد: در آغاز اجرای طرح جهش 
مسکن می توانستیم با تزریق تسهیلات کم 
بهره و آورده مالی ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومانی 
اتمام  به  را  مسکونی  واحدهای  متقاضیان 
برسانیم اما جهش چند برابری قیمت تمام 
شده مسکن این پروسه را با چالش روبرو 
عمران  کمیسیون  سخنگوی  است.  کرده 
مجلس شورای اسلامی گفت: تنها راه حل 
برون رفت از این مشکل، پیش بینی اعتبارات 
و منابع مالی کافی برای صندوق ملی مسکن 
است. ایری ادامه داد: اختلاف قیمت ایجاد 
شده سبب می شود تا تأمین منابع مالی برای 
اتمام یک پروژه رقم بالایی باشد که پرداخت 
آن در توان متقاضیان نبوده و سازندگان هم 
وی  باشند.  نداشته  مشارکت  برای  رغبتی 
افزود: دولت باید در تعیین نرخ های منظور 
شده در قانون جهش تولید مسکن بازنگری 
و با تزریق منابع مالی مناسب به صندوق 
ملی مسکن، مابه التفاوت هزینه های ناشی 
از افزایش قیمت مسکن را به انبوه سازان و 
پیمانکاران بخش خصوصی پرداخت کند. 
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی گفت: اگر قرار است شعار ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی در سال موفق 
شود نباید زمان را از دست بدهیم، تزریق 
منابع مالی کافی به صندوق ملی مسکن یکی 
از مهم ترین راهکارهایی است که می تواند 
منزل  میلیون  یک  ساخت  تحقق  زمینه 

مسکونی در سال را فراهم کند.

دلربایی سحرانگیز بهارنارنج ها
طنازی گلبرگ های سپید بهارنارنج و 
جاذبه های  از  یکی  آن،  مستانه  شمیم 
بهارانه گلستان است که بهره مندی از 
این موهبت سحرانگیز و مانایی طولانی تر 
شکوفه ها،  به مهربانی بیشتر مردم نیاز 
دارد. به گزارش مهر، جاذبه های طبیعت 
گلستان در فصل بهار، منحصر به مزارع 
طلایی کلزا، شکوفه های صورتی و گل 
بهی باغات هلو و یا گندم زارهای سرسبز 
و باشکوه نیست. در حالی که تنها یک 
هفته از پایان سفرهای نوروزی می گذرد 
و گردشگران و مسافران عبوری گلستان 
راهی مبدا و محله سکونت خود شده اند، 
طبیعت گلستان جاذبه دلنشین و جادوی 
چشم نواز دیگری برای اهالی گلستان 
نمایان کرده است. طنازی شکوفه های 
بهارنارنج و شمیم روح انگیز و دلگشای 
گل های بهارنارنج حال و هوای گلستان به 
ویژه در گرگان و یا شهرهای غربی آن را 
دگرگون ساخته است؛ شاید مسافرانی که 
به صورت عبوری از گرگان عبور کرده اند 
چنین چشم اندازهایی را کمتر دیده باشند 
و  خیابان ها  حاشیه  درختان  اکثر  چون 
چنار  درختان  از  گرگان  اصلی  معابر 
است. اما واقعیت آن است که وجود ده ها 
هزار اصله درخت نارنج در خیابان های 
فرعی و محلات قدیمی گرگان سیمای 
هفته های  و  فروردین  پایانی  روزهای 
گلستان  مرکز  در  اردیبهشت  نخست 
از همیشه کرده است.  نوازتر  را چشم 
گلبرگ های سفید بهارنارنج و رایحه دل 
انگیزش حال و هوای شهر را متحول 
بهارنارنج  سفید  گلبرگ های  و  کرده 
نوازش بخش مشام رهگذران است. اما 
در این بین متأسفانه شاهد رفتار نادرست 
روش های  با  و  زودهنگام  برداشت  و 
اشتباه این تحفه دوست داشتنی فصل بهار 
از سوی برخی شهروندان هستیم. افرادی 
که برای جمع کردن حداکثر نیم تا یک 
کیلو گلبرگ و شکوفه های بهارنارنج با 
سنگ و چوب و حتی در برخی مواقع با 
شکستن سرشاخه های بهارنارنج خسارت 
بهاری گرگان  این هدیه های  به  زیادی 

وارد می کنند.

رخی رفتارها به مثابه جنگ با درختان 
نارنج است

یک شهروندان گرگانی در این خصوص 
شاهد  اخیر  سال  دو  یکی  در  گفت: 
در  نادرست  رفتارهای  برخی  افزایش 
خصوص درختان نارنج در شهر گرگان 
از  استفاده  با  عده ای  متأسفانه  هستیم؛ 
به درخت و  یا لگدزدن  چوب، سنگ 
حتی شکستن سرشاخه ها به سراغ جمع 
نارنج می روند.  بهار  آوری گلبرگ های 
علی لطفی افزود: جمع آوری شکوفه های 
بهارنارنج از گذشته های دور مرسوم بوده 
اما آنچه در سال های اخیر افزایش یافته 
خودروهایی  با  غیربومی  افراد  حضور 
با پلاک های متعلق به شهرهای شمالی 
زیبایی  عمر  و  مانایی  که  است  استان 
درختان بهار نارنج را به یغما می برند. 
لطفی ادامه داد: در برخی مواقع افرادی 
را مشاهده می کنیم که گویا به جنگ با 
درخت آمده اند و با هر ابزار و وسیله ای 

بهار  درختان  نابودی  یا  و  تاراج  قصد 
نارنج را دارند. وی گفت: بخش زیادی 
طور  به  نارنج  درختان  گلبرگ های  از 
طبیعی و در زمانی که شاهد وزش باد 
بهاری هستیم روی زمین سقوط می کند 
و اگر شهروندان در پی جمع آوری این 
گل برگ ها هستند باید در مواقع خاص به 
سراغ درختان بروند نباید با خودخواهی 

جذابیت های بصری شهر را نابود کرد.

رایحه بهار نارنج حق همه شهروندان 
است

وی ادامه داد: در گذشته های نه چندان دور 
رسم بر آن بود که معمولاً در شب هایی 
یا  پارچه ها  می وزید،  باد  یا  نسیم  که 
چادرهای نماز را زیر درختان بهارنارنج 
ریخته  گلبرگ های  از  و  کرده  پهن 
کنند.  استفاده  پارچه ها  این  شده روی 
افزایش روزافزون قیمت  لطفی گفت: 
گلبرگ های بهار نارنج و استفاده از آن 
در طب سنتی و همچنین تولید انواع 
مربا و اسانس، زمینه تشدید رفتارهای 
نارنج های  با  مخرب  و  غیرمتعارف 
شهر را بیشتر کرده است. این شهروند 
گرگانی عنوان کرد: استشمام بو و رایحه 
بهار نارنج حق همه شهروندان است و 
نباید عده ای با خودخواهی و یا برای 
کسب منافع اقتصادی این نعمت الهی را 
نابود کنند. وی گفت: باید با آموزش و 
فرهنگ سازی فرصت بهره مندی از این 

جاذبه طبیعی برای همگان میسر شود.

جادوی بهار نارنج در سومین بافت 
بزرگ تاریخی

بر  بهارنارنج  سپید  رقص شکوفه های 
درخت  اصله  هزار   ۳۰ حدود  پیکر 
نارنج در شهر گرگان فرصت مغتنمی 
است تا همانند سایر شهرهای شمالی 
مانند ساری، بابل، قائمشهر با برگزاری 
میزبانی  فرصت  متعدد،  جشنواره های 

کرد،  فراهم  را  گردشگر  هزاران  از 
اخیر کمتر  در سال های  که  موضوعی 
تعداد  شاید  است.  شده  توجه  آن  به 
درختان و یا سطح مناطقی که در گرگان 
کنیم  مشاهده  نارنج  درخت  می توانیم 
نسبت به مازندران کمتر باشد اما وجود 
هزاران اصله درخت بهار نارنج در بافت 
تاریخی گرگان با چشم اندازهای سنتی 
و کهن مزیت منحصر به فردی است که 
مشابه آن را در سایر شهرهای شمالی 
فراوانی  کرد.  یافت  نمی توان  کشور، 
سومین  پهنه  در  نارنج  بهار  درختان 
بافت تاریخی بزرگ کشور یک مزیت 
بکر است که می توان با استفاده از این 
محبت الهی گردشگران زیادی را روانه 

گرگان کرد.

باغات یکپارچه نداریم
سرپرست مدیریت باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان در خصوص درختان 
نارنج گفت: در این استان شمالی حدود 
که  داشته  وجود  باغ  هکتار  هزار   ۳۰
جمله  از  مرکبات  آن  هکتار  هزار   ۶
پرتقال و نارنگی است اما باغ گسترده و 
یکپارچه نارنج در گلستان رایج نیست. 
براساس  داد:  ادامه  فرهانی  نویدرضا 
برآورد کارشناسان، سال گذشته در زمره 
سال های بارآور مرکبات قرار داشتیم و 
میزان محصول تولیدی در باغات مرکبات 
برآورد  تن  هزار  از ۱۰۰  بیش  گلستان 
و  صرفه  دلیل  به  افزود:  وی  می شود. 
صلاح اقتصادی بیشتر باغداران تمایل به 
کشت پرتقال و نارنگی دارند و گرایش 
برای کشت نارنج بسیار اندک است زیرا 
قیمت نارنج نسبت به سایر مرکبات بسیار 
پایین تر است. نویدرضا فرهانی ادامه داد: 
نارنج در  از تعداد درختان  آمار دقیقی 
باغات یا حاشیه مزارع گلستان وجود 
ندارد، بخش زیادی از درختان نارنج در 
گلستان درختانی هستند که باغداران یا 

کشاورزان برای تأمین مصارف خانگی 
مبادرت به کاشت آن کرده اند.

گردآوری آمار دقیق درختان نارنج تا 
سه ماه آینده

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
و  داشت  فرایند  شهری گرگان گفت: 
گرگان  در  نارنج  درختان  به  رسیدگی 
همانند سایر درختان مثمر و غیرمثمر 
شهر از سوی شهرداری، به عنوان یک 
سوی  از  همگانی  و  عمومی  خدمات 
می شود.  اجرایی  سبز  فضای  سازمان 
عملیات  افزود:  ولی  قدس  مهستی 
آفات  کنترل  هدف  با  درختان  هرس 
از  شاخه ها  رشد  کنترل  بیماری ها،  و 
با هدف  اقدامات است که  این  جمله 
متفاوت  منظر  و  بصری  زیبایی  ایجاد 
نمای شهری اجرایی می شود. وی  در 
در خصوص تعداد درختان نارنج شهر 
گرگان گفت: با وجود آنکه در برخی 
تعداد  درخصوص  آمارهایی  منابع 
و  خیابان ها  حاشیه  در  نارنج  درختان 
معابر و حتی فضای سبز گرگان ذکر 
آن  دقیق  احصا  برای  اما  است  شده 
ثبت  و  میدانی  آماربرداری  عملیات 
داده های UTM در حال انجام است و 
تا اوایل تابستان آمار دقیق همه گونه ها از 
جمله نارنج گردآوری خواهد شد. قدس 
ولی بیان کرد: با وجود آنکه شهرداری به 
برای حفظ و نگهداری از درختان نارنج 
اما  می دهد  انجام  بسیاری  هزینه های 
در برداشت محصول هیچ نقشی ندارد 
مقابل  درختان  می توانند  شهروندان  و 
واحدهای مسکونی خود را برای مصارف 
شخصی برداشت کنند. طنازی و رقص 
نارنج  گل برگ و شکوفه های درخت 
معمولاً تا نیمه های اردیبهشت ماه ادامه 
دارد و شهروندان و رهگذران علاوه بر 
تماشای زیبایی های این شکوفه های سفید 

از عطر دل انگیز آن بهره مند می شوند.

 افزایش روزافزون قیمت گلبرگ های بهار نارنج
 و استفاده از آن در طب سنتی و همچنین تولید انواع مربا و اسانس، زمینه تشدید 

رفتارهای غیرمتعارف و مخرب با نارنج های شهر را بیشتر کرده است

01732244302
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3۵ رشته دام سرگردان
 از پهنه آبی خزر جمع آوری شد

فرمانده یگان حفاظت شیلات گلستان گفت: 
در راستای گشت زنی و مقابله با صیادان 
غیرقانونی، ۳۵ رشته دام فلس دار و غضروفی 
به همراه یک فروند قایق چوبی بلاصاحب 
از پهنه آبی خزر کشف و توقیف شد. به 
گزارش روابط عمومی، سرهنگ ابوالفضل 
تمسکنی اظهار کرد: در راستای گشت زنی 
و پاکسازی و جمع آوری دام های غیرمجاز 
و مقابله با صیادان غیرقانونی، یک مرحله 
گشت ساحلی توسط ۶ نفر از نیروهای یگان 
حفاظت از منابع آبزی گلستان و مازندران، 
به منظور پاکسازی دریا از دام های غیرمجاز، 
مقابله با صید غیرمجاز و حفاظت از ذخایر 
فرمانده  شد.  اجرا  خزر  دریای  ارزشمند 
در  افزود:  گلستان  شیلات  حفاظت  یگان 
این عملیات که در حوزه میان قلعه از شرق 
صیدگاه میانقلعه تا منطقه چالاشت، مأموران 
توانستند یک فروند قایق چوبی به همراه 
تعداد پنج رشته دام غضروفی و ۳۰ رشته 
دام فلسدار را کشف و جمع آوری کنند. 
وی ادامه داد: همچنین در عملیات مذکور 
مأموران یگان حفاظت از منابع آبزی پایگاه 
آشوراده، دو باب کومه غیرمجاز صیادی را 
تخریب کردند. تمسکنی گفت: ادوات کشف 
شده برای انجام سیر قانونی به پایگاه آشوراده 

انتقال داده شد.

تجهیزات غیراستاندارد 
شهربازی های گرگان پلمب شد

مدیرکل استاندارد گلستان از پلمب و جمع 
آوری ۷۰ دستگاه تجهیزات بازی شهربازی ها 
در فروردین ماه سال جاری در گرگان خبر 
حسینی  مهدی  سید  مهر،  گزارش  به  داد. 
اظهارکرد: به منظور حفظ سلامت و ایمنی 
شهربازی ها  تجهیزات  از  کنندگان  استفاده 
در فروردین ماه سال جاری از ۷۰ تجهیز 
بازی مستقر در ۱۵ شهربازی در شهر گرگان 
گلستان  استاندارد  مدیرکل  شد.  بازرسی 
افزود: در این بازرسی های انجام شده، ۶۸ 
وسیله بازی غیراستاندارد شناسایی و پلمب 
و دو مورد تجهیزات غیر استاندارد شهربازی 
و زمین بازی جمع آوری شد. وی با بیان 
اینکه رعایت نکات ایمنی در وسایل بازی 
و تجهیزات پارک ها و شهربازی ها مشمول 
استاندارد اجباری هستند، عنوان کرد: لزوم 
استاندارد شامل سه مرحله ساخت، نصب 
و بهره برداری است لذا برای دریافت تاییدیه 
باید هر سه مرحله تحت نظارت کارشناسان 
استاندارد انجام شود. حسینی با بیان اینکه 
و  پارک ها  بازی  تجهیزات  ایمنی  افزایش 
شهربازی ها نیازمند همکاری بیشتر مسئولان 
و  مسئولان  از  کرد:  اضافه  است،  ذیربط 
شهرداری ها  جمله  از  ذیربط  ارگان های 
خواستاریم که به این موضوع توجه و اهتمام 

ویژه ای داشته باشند.

شطحیات
  

 تقدیم به زنده یادان علی واعظی مدیر کتابفروشی 
اوستا و نوروزی مدیر انتشارات نوروزی

■  حسین پایین محلی 

1
کنم!  کوک  را  وقتتان  با چند سطر شطح  بدهید  اجازه 
سرصبح بعد از نماز گریه کردم و سبک شدم! گریه انسان 
را ملکوت نشین می کند! اشک برای آدم حکم غسل تعمید 
را دارد! البته این اشکها باید حق باشد! نظم نوین جهانی 
درست مثل کاخ شنی در جوار ساحل به اراده الهی با 
سرعت نور در حال فرو ریختن است! و در اقصی نقاط 
جهان برخی درصدد تثبیت این جهان در حال ویرانی 
اند و مرکز این جماعت در غرب است که تلاش دارند 
انسان را در ذیل ولایت شیطان تعریف کند و من در این 
سوی دنیا مثل پارازیت هستم که مدرنیته و غرب را نقد 
میکنم! حال دلم عجیبه! نه آفتابی هست و نه بارانی! به قول 
حضرت نیچه دیر هنگام است که ابری ام! درویشم! انفجار 
بیگ بنگ ام که مثل تکرار ویدئو مدام تکرار میشم! با دلی 
شکسته دستی لرزان قلم به دست گرفتم! خرمن گندم در 
آتشم! یا نان در تنور!؟ من ماندم و یک دانه کبریت حقیقت 
با کلی سیگار نکشیده واقعیت!! زندگی من عشق است و 
عقل زنگ تفریح من! برخلاف تو که زندگیت عقل بود و 
عشق زنگ تفریح! از نوشتن گاهی قاصر میشم چون انگار 
تمام لحظاتم شطحی است برای نگفتن! وقتی در هستی 
زندگی میکنم سعی ام اینه آب در دل هیچ هستند ای تکان 
نخوره! از زمان هبوط حضرت آدم و شاید از عالم ذر 
چون موسی در جستجوی خضرم! آن بذرم که از دوران 
عصر یخبندان هزاره هاست در زیر لایه های ضخیم یخ ها 
مدفون شدم اما می دانم خداوند برای این دانه تقدیری زیبا 
رقم زده. روزی و یا شبی قلب این یخ ها خواهد شکست 
و من جوانه میزنم! برگ میدهم! نهال میشوم و میشکفم و 
عطرم عارفی را مشحون خود می کند و او با من سیر و 
سلوکش را در میان می گذارد و در سایه من سفره پهن 
می کند و تکه نانی می خورد و بعد سماع کنان تنناها یاهو 

می خواند!...ت ننا ها یا هو!

2
دلم مثل گل محمدی در دست عروسی بر مزار شوهرش 
پرپرشده. زیاد نمیتونم آدمها رو تحمل کنم. اونچه که بین 
آدمها حاکمه عشق نیست. حتی عقل آنها به قول پارتو در 
خدمت غریزشونه! مگه اندیشمندان دوران روشنگری تا 
الان غرب انسان رو حیوان و جامعه، رو جنگل و حیات، 
غریزه  رو  انسان  هستی  و  قدرت  به  معطوف  اراده  رو 
تعریف نکردند؟! چقدر اسم جنگل بد در رفته. هر وقت 
میخوان بگن اوضاع خیلی شیر تو شیر شده میگن جنگله. 
قانون جنگل حاکمه. من که رفتم جنگل. اتفاقا خیلی هم 
جنگل بود اما نه به مفهومی که گفتند. باد دستش رو برده 
بود تو زلف درختها. برگها با چه هیجانی می رقصیدند. 
سنجاقک ها در یک مسابقه جهانی خودشون رو داشتند به 
بالای آسمون می رساندند. پروانه ها بازیگوشی می کردند. 
جیرجیرکها در یک اپرا همگی زده بودند زیر آواز. مورچه 
ها دنبال روزی خودشون بودند. آب با چه شوری داشت 
سمت دریا میرفت. ابرها زیاد پیداشون نبود. آلوها و تمشکها 
ما رو صدا میزدند تا از وجود خودشون برای ما مایه بزارند 
و در کسری از ثانیه به عدم تبدیل بشن. زیر سایه خنکهای 
جنگل را بیشتر حس کردم ولی بیخیال آفتاب هم نشدم. 
همه داشتند کار خودشون رو می کردند. اتفاقا قانون خدا بر 

طبیعت حاکمه. فقط کار آدمها خرابکاری بود.

3
آدمها! چقدر بینشون تفاوت و تضاده! ببین روستایی ها از 
دست قاصدکهایی که مدام سر از خونشون در میارن کلافه 
اند اما شهری ها قاصدکها رو پیام آور چیزی میدونند! دلم 
تنگ شده... برای کفشدوزکی که در طرح توسعه گم شد! 
دلم تنگ شده برای دلتنگی که دیگر سراغمان را نمی گیرد! 
گم شدیم در بازار روزمرگی مدرنیته!... زندگی به روایت 

شطح...
به  نه  عسل  زنبور  دارم!  دوست  رو  زنبورها  چقدر  آه! 
خاطر عسلش! نه به خاطر قشنگیش! نه به خاطر پرواز و 

از  شیرجه زدن در شهرستان گلها! زنبور عسل 
بس با معرفت است در حریم الهی رفت و آمد 
می کند ولی ما که انسانیم چقدر در اتوبان بندگی با 
خدا حق رو ادا کردیم!؟ چلچله نگاهت ترجمان 
آوازهای عاشقانه همه قبایل جهان است که هر 
مسافری را در هر کجا مسحور خویش میکند و 
من چون افسانه ریدیک در سیاره ای تنها خاطرات 
نگاهت را مرور میکنم. میگفتند زمین گرد است 
با  که  است  دیرهنگام  اکنون  میرسیم.  هم  به  و 
عدول از ارزش های شبه علمی غرب جدید به 
زمین تخت رسیدم. آیا در نظریه زمین تخت به 
تو خواهم رسید؟! نمیدانم حضرت آدم چند ساله 
بود که درخت ممنوعه )گندم یا سیب( را چپید اما 
پدر بزرگ من در صدوپنج سالگی درخت سیب 

کاشت!
 

4
 غرب با انقلاب صنعتی شروع به تحقیر بشر و 
تخریب زمین و تحدید حیات و تهدید محیط 
زیست کرد و امروز مدعی است برای بقای گونه 
ها، بذر انواع محصولات را در خزانه جهانی بذر 
سوالبارد در قطب شمال نگهداری می کند. شک 
را  داشتن  دوست  بذر  خیالشان  در  حتی  ندارم 
تصور نکردند. تو! »خزانه بذر روز قیامت" هستی! 
که همه بذرهای دوست داشتن را در وجودت نه 
پنهان که آشکارا کاشته ای! مثل رویاهای کوروساوا 
دیدم!  رو  خوابت  نولان  کریستوفر  سرآغاز  و 
خواب دیدم به تو رسیدم! دوستت دارم ای بهاری 

ترین زمستان من!
 حال من حال بساط عشق پهن کردن هست.

 یکبار در جوانی عاشقت شدم و تا چند وقت 
پیش داغ هجر تو را در آینه ایام تماشامیکردم! چند 
روزیست دوباره عاشقت شدم و تصور کردم شاید 
بتوان در این امکان تاریخی فکر کرد که چگونه 

تصور رسیدن به تو را به تصدیق تبدیل کنم!!
مثل فیلم تنت کریستوفر نولان انگار بک خوردیم 
و رفتیم در گذشته تا به حال برسیم و آینده رو 
بسازیم! الان کمی فیلم زندگی ما روی آهسته رفته! 
درست مثل فیلم مردان ایکس سه! چه ترانه ای 
شدیم! انگار تو سه تا دنیا زندگی میکنم! دنیای بی 
توی الانم که شطح مینویسم! دنیای با تو که کنارتم 

و دنیای تو که مثل قطره محو تماشاتم!

۵
درست مثل پرنده ای که با طلوع خورشید قراره 
پرواز کنه، از غروب خورشید تا سپیده صبح، در 
انتظار بودم: تماشاگر لحظه ها بودم و عدم شدن 

www.golshanemehr.com
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پیشرفت روستامحور اولویت 
برنامه های استان است

استاندار گلستان گفت: پیشرفت روستا محور 
استان  در  اولویت  دارای  برنامه های  جزء 
گلستان محسوب می شود و با تمام توان در 
این عرصه تلاش خواهیم کرد. به گزارش 
اظهار  زنگانه  علی محمد  عمومی،  روابط 
کرد: ۴۷ درصد جمعیت استان گلستان در 
روستاها زندگی می کنند از این رو پیشرفت 
روستا محور و توجه به این قشر بسیار مهم 
جزء اولویت برنامه های توسعه استان است. 
وی با اشاره به وحدت و همبستگی مدیران 
و کارشناسان دستگاه های دخیل در موضوع 
اجرای نهضت ملی مسکن در استان ادامه داد: 
این روحیه کار تیمی در اجرای نهضت ملی 
مسکن بخصوص در نهضت ملی مسکن 
بسیار  الگویی  گلستان  استان  در  روستایی 
مناسب برای اجرای کارها در سایر بخش ها 
کرد:  خاطرنشان  گلستان  استاندار  است. 
در هر زمان و در هر موضوعی که کار به 
صورت تیمی و مشارکتی انجام شد شاهد 
با  زنگانه  بوده ایم.  چشمگیر  موفقیت های 
اشاره به اقدام جهادی اداره کل منابع طبیعی 
اجرای  به  آبخیزداری گلستان در کمک  و 
نهضت ملی مسکن روستایی در استان تاکید 
کرد: استان گلستان از نظر سرانه تولید جزء 
است و ۷۵ درصد  فقیر کشور  استان  پنج 
جمعیت روستایی استان گلستان جزء پنج 
وی  است.  کشور  برخوردار  کمتر  دهک 
میزان  کاهش  گذشته  سال  در  شد:  متذکر 
بارندگی به شدت کشاورزان و روستاییان 
استان را در تامین مسائل زندگی با مشکل 
روبرو کرده و ما مشتاقیم با افزایش سهمیه 
استان  در  روستایی  ملی  مسکن  ساخت 
گلستان با نگاه حمایتی، به روستاییان کمک 
کنیم و مسکن روستایی را برای اقشار کم 

درآمد تامین کنیم. 

نهالستان سوسرا پتانسیل تولید 
سالانه 4۵0 هزار نهال را دارد

 رئیس اداره جنگل کاری، پارک ها و ذخیره 
گاه های جنگل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان گفت: نهالستان سوسرا شهرستان 
آزادشهر ظرفیت تولید سالانه بیش از ۴۵۰ 
هزار اصله نهال را دارد. به گزارش روابط 
کرد:  اظهار  نیکویی  اصغر  علی  عمومی، 
استان گلستان یکی از استان های ممتاز در 
نهال های جنگلی و مرتعی است و  تولید 
طی سال های گذشته نهالستان های قرق و 
سایر شهرستان ها همیشه در صادرات نهال 
به خصوص به استان های دیگر نقش مهمی 
نهال  تولید  جهش  گفت:  وی  اند.  داشته 
استان  بالتبع آن  نهالستان های کشور و  در 
ایجاد شده در  اشتغالزایی های  گلستان و 
وهله اول از امتیازهای مثبت طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت است که باید به 

آن توجه شود.

وقتها رو نظاره کردم. ثانیه ها، دقیقه ها، ساعتها.... 
به ساحت انتظار رفتند تا با غیبت مجدد شب، 
کنه.  زمزمه  عالم  گوش  در  رو  روز حضورش 
نغمه ریزش زمان روشنایی بر صحیفه هستی و 
شرشر روز بر نقش وجود. همه عمر در انتظار 

بودم. در انتظار ...
...جهان چرکین شده. نیاز به یک شستشوی اساسی 
داره. خیلی وقته بارون نزده. عشقم! بیا به آب تنی 
حقیقت بریم! من گیج بوی تنت شدم! مثل گل 
شب بو، بوی تنت تو تموم تاریخ پیچیده و منو 
اندر شکنت کردی! گونه  در به در موی شکن 
هات گل انداخته! چشمات انعکاس شب پرستاره 
شده! مثل گل تاج خروس چه قد رعنایی داری! 
خیالت شهاب گونه شب تاریخی منو روشن کرده 
شدی!  نازل  وار  صاعقه  وجودم  کاهستان  بر  و 
طور قلبم از تجلی موزون صدای محزونت فرو 

ریخت!..آ...ی عشق! چقدر پیدا شدی!
 تو اولین پیامبر اولوالعزم بی کتاب تاریخ هستی که 
من بی هیچ مقدمه ای تنهاترین حواری تو شدم! 
طنین صدای مطنطنت بر مهبط وجودم فرود آمد! 
دراین فصل سرد! در این لحظه های یخ زده تاریخ! 
که خاطره ها چون قندیل بر تارک وجود نشسته 
اند! تو چنان میوه بهاری هستی که هوس چیدنت 
دارم. باز یکی آمد و خیالاتی ام کرد! الان که این 
شطح رو مینویسم نخ باد بادک خیالم در دست 
کسی است که در خوابی نرم آسوده و مرا چنین 
انسان  ترین  مالیخولیایی  من  کرده!  مالیخولیایی 
زمهریر!  این  در  شو  بهارم  ام!  هستی  در  تاریخ 
زمستانم باش در فروردین عالم! ای اسطوره ای 
ترین درخت باغ خیال من! انگورم! انجیرم! انارم! 
سروم! سرورم! خیالم را پخته کن! و مرا...چون 
تکه سنگی طلا رودگونه از معدن بیرون آر تا در 
میان گیسوانت گم شوم! تو آن پیچکی که نیلوفر 
کردی  تسخیر  را  ام  وجودی  ساحات  تمام  وار 
و عطرت در بستر خیالم پیچیده! تو رد خونین 
عشقی! که قبل از دوره اسطوره ها نسیم زمان بذر 
لاله های واژگون کردستان عشقت و شقایقهای 
محبتت را در زمین وجودم افشاند! آ...ی عشق! 

چقدر رسوایی!
اذن بده تا اذان بگویم. اگرچه هنوز تا اذان صبح 
ما  خالی.  مانندها  و  خوابند  ها  موذن  و  مانده 
دیوانگان عالم، روزه داریم تا رمضان! سینه زنیم 
تا محرم! و در این رجب عزیز در جستجوی رزق 
حقیقی زندگی هستیم. و رزاق... تو را رزق من 
دیروز شمیم  دلبرکم!  رازقی!  گل  ای  داد...  قرار 
خاطراتت کوچه های روستا را پر کرد و صبح 
امروز از خیابانهای شهر گذشت و از دروازه اکنون 

با سرعت بر دیوار فردای تاریخ چون اقاقیا و زنبق سرازیر 
شد و تمام هستی از خیال آمدنت در خنکای اردیبهشتی 
به سر می برد و نه تنها کوچه ها بلکه اتوبان ها را در انتظار 
آمدنت آب پاشی کردند. گونه های من در انتظار آمدنت 
مهمان شبنمهای چشمم شدند، تا تو بیایی و بوسه ای بر 
لبانم بکاری! هرسال نزدیک بهار روی دیوار خونه گل 
اطلسی میکارم. چقدر زنبورها دور گل ها می گردند! من 
اول تو رو شبیه گلها میدونستم! بابت این یه معذرت 
خواهی به تو بدهکارم! تو بهاری! تو جان جهانی! گلها از 
تو جان می گیرند! تو زنبور عسل سرنوشت منی! تو ملکه 
کندوی بزرگ باغ وجودی! و من.... در جستجوی شهد 
توام! بگذار عطرت مرا گیج کند ای نسیم فروردین! من 
طعم نبودنم و تو عطر هستی. مثل اسطوره ها مرا تبدیل به 
زنبوری کن تا در سرنوشت تو شریک شوم. مرا به کندوی 

عسلت مهمان کن!
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میگن با عشق زمان و با زمان عشق فراموش میشه! عزیزم 
تو آن عشقی هستی که زمان رو تسخیر کردی! با زمان 
عشق عمیقتر میشه! زمان در سیر تکاملی خودش به عشق 
که موعود تاریخه میرسه! اصلا زمان خلق شده تا حقیقت 
عشق درک بشه و بعد پوسته زمان رو بشکافیم و به هسته 
عشق برسیم! زمان مثل دانه کبریته که با جرقه آشنایی شعله 
عشق رو روشن میکنه و ما در این زمستان تاریخی کنار هم 
گرم میشیم. چند هزار ساله ندیدمت!؟ نزدیک به دو هزار 
ساله ندیدمت اما هر روز به تعداد نفسهام بهت فکر میکنم! 
برای اینه که میگم با زمان، عشق کشف میشه چون تو این 
دو هزار سال هنوز یکبار ندیدمت و اینگونه خیس خیالتم! 
دانشمندان حیوانات رو به اهلی و وحشی تقسیم می کنند 
در حالیکه همه حیوانات قبل از شهادت هابیل توسط قابیل 
اهلی بودند و حیوانات اهلی هم قبلش وحشی. در کتب 
آموزشی ببر و شیر وحشی و خروس و گاو وکبوتر این 
حیوانات مقدس و الهی و اسطوره ای اهلی. برخی هم 
وحشی اهلی اند مثل گربه و چلچله و یاکریم! عشقم! من 

آن وحشی ام که اهلی توست!
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کارگاه خیال و کوره دلم برای ترشحات شطحیات اصلا 
اگر  روشنه!  همیشه  یزد  آتشکده  مثل  نمیشه.  خاموش 
خاموش باشه ممکنه در گره خوردگی دال و مدلول خللی 
به وجود بیاد و پیوند معنا و فرم چون طرح قالی مد نظرم 
نباشه و یک ناقص الخلقه روشاهد باشیم. نمیدونم چرا 
هر وقت بهم می رسیم هر دو تامون تا بنا گوش سرخ 
میشیم! چه برقی تو نگاته که من مثل یک درخت در برابر 
صاعقه خشک میشم! چشمات مثل شب پرستاره هست. 
به گفته موسسه ژئوفیزیک تهران و ناسا تنها آسمانی که 
همیشه شهاب باران هست آسمان چشم توست که میشه 
آسمان  کرد!  تماشا  توش  رو  کوادرانتی  شهابی  بارش 
چشمت رکورد تاریخ شهاب باران منظومه شمسی رو 
شکسته! لپات گل انداخته! انگار میخوای کمی دلتنگیت 
رو با گریه جبران کنی! چهره معصومت منو یاد دخترک 
و  اندرسن  کریستین  هانس  داستانهای  فروش  کبریت 
جودی ابوت در بابا لنگ دراز جین وبستر و حنا دختری 
در مزرعه و آنشرلی با موهای قرمز و... میندازه. من اما 
از  کار من  قرار گرفتی!؟  تقدیر من  تو کجای  کیم؟ و 
ضجه گذشته! نه بودم! نه نبودم! هزاره هاست که بین 
عدم و وجود موجودیتم قرار گرفته! تو چقدر ساکتی! 
وقتی حرف نمی زنیم بیشترین صحبت ها بینمون رد و بدل 

میشه! من تشنه این فریادهای خاموشی ام!
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آی مردم! مجنون کودکی من است! مجنون افسانه بود و 
من واقعیت! من سالها دوره گرد بودم و جغرافیای جهان 
را در زمین تخت سیر کردم و گرفتار خال هندویی شدم 
که موج شکن اندرشکن زلفش منو حیران کرد و نرگس 

فتانه اش من را ویران!! حالا سالهاست که با خاطرات 
سوخته در زمان پرسه میزنم!!! من مثل فیلم های هالیوودی 
به گذشته رفتم و مجنون را عاشقی یاد دادم! من اسطوره 
عاشقی مجنونم! چه شبی شد امشب! پنجمین شب ماه 
رمضان و انگار در ملکوت خبرهایی هست که صداش تا 
انتهای زمین درست کنار کوه قاف و یخهای قطب جنوب 
رسیده. امشب آسمان روشن شده! باد بوی بهاره رو در 
همه جا پیچونده! ماه دیگه مخفی نیست و داره در آسمون 
جلوه گری میکنه! ستاره ها چشمک می زنند و جغد ذکر 
حق میگه! جغد پرنده شوم نیست! این ذهن شوم هست 
که جغد رو شوم معرفی کرده! کرم شب تاب بعد از یک 
غیبت تاریخی چنان در دفتر حاضر غیاب هستی اعلام 

وجود کرد که حیرت همه رو در بهت فرو برد!
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چقدر خواب میبینم! چقدر رویا دارم! نه خوابم و نه بیدار! 
مثل رویاهای کوروساوا خیالم مهبط نور و سایه ملائک 
شده!! روی دیواری نشستم و ملایکه جمالی وجلالی 
در دوسو منو میکشند! درست مثل استادم احمد عزیزی 
)رضی ا..عنه( در رودخانه رویا دارن منو کشان کشان به 
ملکوت میبرن! در تشیع پیکر شهیدی شرکت کردم! کربلا 
بود! زمین از قدوم مبارک انسانهای زائر که به طواف عشق 
شهید آمده بودند برکتش را زیاد کرد و آسمان! مملو از 
فرشتگان الهی که هاجر وار این مؤمنین را طواف میکردند! 
چه نمازی بود! شهید درحیات مادی خود درمکتب عشق 
عشق  مدرسه  شاگرداول  ،صدگرفته!او  بیست  نمره  از 
است!مگر امام نفرمود بسیج مدرسه عشق است!؟وشهید 
آوینی  شهید  از  می رسد!  استادی  مرتبه  به  باشهادتش 
وسلیمان شهداشنیدم که شهید شهید گونه زیسته تابه 
شده!فرشتگان  شلوغ  چقدر  رسیده!ملکوت  شهادت 
برای شرکت در کلاس عشق شهید مقداد مهقانی صف 
کشیدند!! به قول استادم احمد عزیزی در کتاب یک لیوان 
شطح داغ نهایت عشق شهادت است!شهید انتخاب خود 

خداست!
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شهید فاتح تاریخ و جغرافیاست! شهید وجود حقیقی و 
حقیقت وجود است! شهید تنها کسی است که جز تنی 
چند از پیامبران و امامان و اولیای الهی از خداوند ولایت 
تکوینی گرفته و در زمان تصرف می کند. شهید هم دنیا 
دارد هم آخرت. کفار با تخفیف بعضی هایشان آن هم 
نه همه، برای مدتی حظ دنیا میبرند ولی منافق نه دنیا 
دارد نه آخرت. شهید با اولین قطره خونش تاریخ را از 
لوث وجود اهریمنان پاک می کند و نقشه شیطان رانقش 
برآب می کند.شهید به قول بزرگان ما قلب تپنده تاریخ 
است.شهید کسی است که خداوند برای او ضیافت الهی 
برپامیکند ودر ثنای او انشامینویسدو عاشقش می شود.
عشق اولیای الهی باخدادو طرفه است اگرچه در عرفان 
عشق انسان به خدا عشق اصغراست و عشق خدابه ما 
عشق کبری. شهید سهم خدا از تاریخ است. شهید اسم 
خدا در مواجه با شیطان است. خدا با شهید است که کیش 
شیطان را مات می کند. شهید با شهادت مال خدا می شود. 
بالاترین مرحله عشق به شهید  از عطای  خدا هم بعد 
خودش را در آغوش شهید می اندازد. وحدت وجود و 
تجلی وجود چیزی جز یگانگی مطلق وخالق نیست. شهید 
قبلتر از خلقتش در عالم ذر دل خدا رو ربوده و در عالم 
خلق مورد عنایت خاصه وهدایت الهی بوده تا به نقطه 

شهادت برسه.
شهید ذبیح ا...است و اینگونه است که سید شهدای اهل 
قلم ما در عظمت شهدا گفته "شهید از دست نمی رود، به 
دست می آید. اجازه بدهید خاتمه رشحات شطح را به 
جمله ای از سید مرتضی آوینی مزین کنم که آینه زندگیم 
بوده:"غایت خلقت جهان پرورش انسانهایی است که در 
برابر شدائد بر هر چه ترس و شک و تعلق است غلبه کنند 

و حسینی شوند.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
و   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۳۹۴ و   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۳۹۶ های  شماره  آراء  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۳۹۲
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه های 
 ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۱۱ و   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۱۲ و   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۱۳
تقاضای ۱- آقای نیما شایان مهر به شماره شناسنامه ۱۱۳۸۲ و کد ملی ۰۰۶۸۱۷۳۳۲۶ صادره 
از تهران فرزند احمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ ۲- آقای صمد شایان مهر 
به شماره شناسنامه ۹۸ و کد ملی ۰۸۷۲۲۴۴۶۸۷ صادره از قوچان فرزند علی اکبر در دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ ۳- آقای محمد شایان مهر به شماره شناسنامه ۲۲ و کد ملی 
۰۸۷۲۲۲۹۹۹۸ صادره از قوچان فرزند علی اکبر در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت کل عرصه ۵۷۲۸ مترمربع از پلاک شماره ۲۲۹- اصلی واقع در اراضی ورسن علیا 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی رسول و حسین 
بالارستاقی به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۲/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۲/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۲۸۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۱۳۸ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۵۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
الینا ربانی فرزند محمدامین به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۴۲۳۳۱۸ کد ملی ۴۹۷۰۴۲۳۳۱۸ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۴۰/۰۸ مترمربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۵۱۵۵- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- 
حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهم الارث متقاضی خانم الینا ربانی احد از ورثه )محمدامین 
ربانی( تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۰۲/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۲۴
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۲۹۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۱۳۰ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۳۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
حسینعلی قویدل شهرکی فرزند علی به شماره شناسنامه ۲۱۳۸۱ کد ملی ۳۶۲۰۲۱۲۷۵۹ صادره از 
زاهدان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۸۲/۲۲ مترمربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۶۴۶- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی جان محمد بخت آبنوس تائید گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۰۲/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۲۴
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۲۸۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۲۶۲ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۳۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
فرشته لک زائی فرزند نبی به شماره شناسنامه ۲۱۱۰۴۶۳۷۰۸ کد ملی ۲۱۱۰۴۶۳۷۰۸ صادره از 
گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۱/۴۶ مترمربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۴- اصلی واقع در اراضی قریه یلمه خندان بخش ۱۳- حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۰۲/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۲۴
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۳۰۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -۱۴۰۱/۱۲/۰۸ ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۶۰۰۲۰۲۰مورخ  شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۶۰۰۰۰۰۸هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مینودشت  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم ابوالفضل گرای لو فرزند اسمعیل  به شماره  ملی  ۴۸۸۹۳۹۱۹۴۰  
به مقدار ۲۸ سهم مشاع از ۱۲۰ سهم مشاع  و تنظیم اظهارنامه  ثبتی به مقدار  ۹۲ سهم  مشاع از 
۱۲۰ سهم مشاع  از ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  بمساحت  ۱۴۳/۴۰  متر مربع جدا 
شده از ۲۶- اصلی واقع در مینودشت  خیابان شهدا  بهشت ۳۰  بخش ۹  حوزه ثبت مینودشت، 
انتقال ملک مع الواسطه  از بابا ممشلی  به متقاضی داشته  و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا احراز گردیده، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۰۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۳

هادی عطائی مقدم-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی- م 
الف ۸۴۷۱

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1402

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۳۶ کلاسه   پرونده    ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۲۴۱ شماره   ۱-رأی 

تصرفات مفروزی و مالکانه خانم بیتا پاک نژاد فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه  ۷۵۶  و 
کدملی  ۲۰۳۱۶۶۸۲۶۹  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  
به مساحت  ۲۲۳/۲۱  مترمربع در قسمتی از  پلاک شماره  ۵۷۴۵   فرعی از ۱- اصلی  واقع در 
گلستان  بخش ۸  حوزه ثبتی  ملک رامیان انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )خانم ماه 

بانو  جاهدی جوزچال(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۰۹  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۵ ) دوشنبه( 
  مجتبی گلچین-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸۴۷۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۰۳۸۹ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  خوجه محمد محمدی خوجه  فرزند قلی  بشماره 
شناسنامه  ۳۹۶  صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۵۵۰۰  متر مربع 
مفروز و مجزا شده از پلاک ۶ فرعی از ۲۱۷- اصلی – اصلی  واقع در قری  گل خوجه آرخ 
)خوجه لر(  بخش نه شهرستان  کلاله خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  )حاجی ناظری  
بامری(  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۲/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۵    
بهمن سارلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۸۴۷۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۰۳۸۱ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم لیلا  ابراهیم زاده نوری فرزند  محمد بشماره شناسنامه  
۱۰۴۱۷  صادره از درششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  
۳۴۴.۱۵  مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک  ۱۹۹- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی 
شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/ خانم  عطاخان عطایی  محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۲/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۵

  بهمن سارلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۸۴۸۰

آگهي  ثبتي
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90 واحد صنعتی طی سال جاری
 به بهره برداری خواهد رسید

 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: ۱۸۵ 
واحد صنعتی با بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در 
گلستان در حال احداث داریم که پیش بینی می شود 
۵۰ درصد آنها در سال جاری به بهره برداری برسند. به 
گزارش مهر، درویش علی حسن زاده اظهار کرد: در سال 
گذشته ۱۱۵ واحد اقتصادی با اشتغالزایی سه هزار و ۶۳۳ 
نفر در گلستان راه اندازی و همچنین ۳۵۹ فقره جواز 
تأسیس در استان صادر شد که پیش بینی ایجاد اشتغال 
آن ۹ هزار و ۴۶۳ نفر است. مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت گلستان افزود: سال گذشته تعهد اشتغال این اداره 
۱۰ هزار شغل بود که توانستیم ۱۱ هزار و ۱۰۶ شغل 
ایجاد کنیم که افزایش ۱۱ درصدی را نشان می دهد. وی 
بیان کرد: در بخش صنعت و معدن در سال گذشته ۳۰ 

واحد تعطیل، احیاء و ۳۱۰ نفر به چرخه کار برگشتند و 
همچنین ۷۰ واحد صنعتی که زیر ظرفیت ۵۰ درصد 
زاده  دادند.حسن  ظرفیت  افزایش  می کردند،  فعالیت 
درخصوص ستاد تسهیل و رفع موانع تولید هم گفت: در 
سال گذشته ۷۳ جلسه تشکیل و مشکلات ۳۵۵ واحد 
بررسی شد که این جلسات منتج به ۵۰۰ مصوبه شده 
و ۳۶۴ مصوبه آن اجرایی شده است. مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت گلستان عنوان کرد: در سال گذشته ۲۳۵ 
میلیون دلار صادرات از استان انجام شد که هدفگذاری ما 
۲۱۰ میلیون دلار بود که از این عدد عبور کردیم و رشد 
۲۶ درصدی اتفاق افتاد. وی با بیان اینکه مقاصد صادراتی 
کالاهای استان ۳۳ کشور است، گفت: ۶ کشور اول 
هدف صادرات ترکمنستان، قزاقستان، عراق، افغانستان، 

رومانی و بلغارستان است. حسن زاده بیان کرد: لبنیات، 
پلی استایرن، ید، آهن آلات، سیمان، نئوپان و خوراک 
آبزیان مهم ترین کالاهای صادراتی استان را تشکیل 
می دهد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان اضافه 
کرد: سال گذشته ۱۴۰ هزار و ۲۱۲ بازرسی از اصناف 
انجام و در این راستا چهار هزار و ۵۶۳ فقره پرونده 
تخلفات تشکیل شد. حسن زاده اعلام کرد: همچنین ۹۵ 
پرونده در حوزه قاچاق به ارزش ۶۷ میلیارد ریال تشکیل 
شده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
در راستای افزایش تولید، ۱۸۵ واحد صنعتی با بیش از 
۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال احداث داریم که 
پیش بینی ما این است که ۵۰ درصد آنها در سال جاری 

به بهره برداری برسند.
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خبر

پاکسازی و جمع آوری خاک
 و نخاله تخلیه شده غیرمجاز 

شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون 
شهرداری گرگان از پاکسازی و جمع آوری 
خاک و نخاله تخلیه شده غیرمجاز از انتهای 
کوچه ابوذر ۴۱ به سمت جاده توشن خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی، احمد سالاری 
اظهار داشت: در راستای افزایش ارتقای سطح 
بهداشت با هدف زیباسازی فضای بصری 
و در جهت حذف زوائد و بهبود پاکیزگی 
از  شهر  پاکسازی سطح  نظافت شهری،  و 
پسماندهای عمرانی و خاک و نخاله های 
ابتدای سال جدید با جدیت  ساختمانی از 
پیگیری شده است.سالاری ادامه داد: روزانه 
بالغ بر ۶۰ سرویس خاک و نخاله ساختمانی 
توسط کامیونهای بخش خصوصی به معدن 
توسکستان انتقال داده می شود. وی خاطرنشان 
کرد: متاسفانه در برخی معابر و حاشیه های 
سطح شهر شاهد تخلیه خاک و نخاله غیرمجاز 
هستیم که انباشت آن علاوه بر نازیبایی بصری 
باعث ایجاد مشکلات ترافیکی و در نهایت 
نارضایتی شهروندان را به همراه دارد. معاون 
محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
گرگان گفت: طبق ماده ۱۶ قانون مدیریت 
پسماند، هرگونه تخلیه غیر مجاز خاک و 
نخاله در معابر شهری جرم محسوب شده و 
با متخلفین بر اساس قانون و مقررات برخورد 
خواهد شد.سالاری افزود: رفع این معضل 
تنها با مسئولیت پذیری رانندگانی که در این 
حوزه فعالیت می کنند و همچنین همراهی  

شهروندان امکان پذیر خواهد بود.

تامین خوراک برای مارال های 
پارک جنگلی قرق 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیز داری گرگان 
گفت: محیط زیست ۱۶۰۰ کیلوگرم خوراک 
برای مارال های پارک جنگلی قرق تامین کرد. 
به گزارش برنا، رسول مقسم اظهار کرد: با 
دستور دادستان مرکز استان  براساس مصوبه 
جلسه اسفند ماه سال گذشته معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم، دومین محموله خوراک مارال 
های پارک قرق به وزن ۱۶۰۰کیلوگرم توسط 
اداره محیط زیست شهرستان گرگان تحویل 
مجموعه منابع طبیعی در پارک قرق شد. وی 
ها  مارال  نگهداری  عرصه  همچنین  افزود: 
پارک جنگلی قرق بمنظور از بین بردن کنه 
و شپش توسط پرسنل منابع طبیعی گرگان 
سم پاشی شد. اسفند ماه سال گذشته خبری 
مبنی بر گرسنگی ۱۰ روزه گوزن های قرمز 
پارک جنگلی قرق در فضای مجازی منتشر 
شد که باعث شد دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز گلستان، مدیران منابع طبیعی و محیط 
زیست استان را برای بررسی وضعیت گوزن 
های قرمز ایرانی در پارک جنگلی قرق احضار 
کند. حدود نیم قرن پیش نخستین مرکز تکثیر 
و نگهداری مارال در کشور با هدف بقای نسل 
این گونه کمیاب در پارک جنگلی قرق گرگان 

تاسیس شد.

1
مجلس به غیر از دوره اوایل انقلاب که عمر کوتاهی 
داشت، دیگر به تعبیر نویسنده، صاحب اساسی ترین 
جایگاه ها هیچ وقت نبوده است. الان هم که بماند 
مثل یک مدرسه غیرانتفاعی - دولتی است. در خوش 
بینانه ترین حالت، مجلس و مجلسیان کارمند و کارکنان 

خوب و آرام مملکتند.

2
سلام و درود. به نظر می رسد هیچ چیزی سرجایش 
قرار ندارد و امیدی به ایجاد فضای رقابتی وجود ندارد. 
متاسفانه بانیان و برنامه ریزان فضای انتخاباتی سالهاست 
بدون تغییر در مسند قرار دارند و در نتیجه همان روال 

ادامه خواهد داشت. شاید با کمی تغییرات تاکتیکی.

3
درود! دگراندیشی چیز جدیدی نیست و از حضرت 
آدم گرفته تا نوح و دیگر پیغمبرا و راهبران دینی، 
فرزندان یا نزدیکان دگراندیش داشته اند و در بدترین 
حالت آنها را به عذاب الهی واگذار کرده اند. وقتی 
پیچی را در جسمی سخت به زور فرو کنیم در نهایت 
پیچ می شکند در این هیچ شکی نیست. مگر این که 

برای اجسام متفاوت پیچ های متفاوت استفاده کنیم.

4
سلام وقت بخیر. این ها مسئول اجرا و کار نیستند 
نهایت مسئول گزارش دادن هست آب نیست ته تهش 
میگن آب پشت سدها به کمترین میزان خودشون 
کنید و یک  رسیدن در مصرف آب صرفه جویی 
گزارش هم تهیه می کند ستاد اجرای احیای ارومیه 
و خلیج گرگان تشکیل میدن بعد در ابتدایی ترین 
کار ممکن یعنی کم کردن مصرف بی رویه آب در 
کشاورزی عاجز هستن و میگن نمیشه معیشت مردم 

رو بخطر بندازیم. اینها مدیر نیستن اشتباهی هستند.

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

۵
سلام و درود. اشاره درستی به بحث نسل جدید شده. 
وعاظ و روحانیون اگر بجای پرداختن به امور سیاسی، به 
مسائل اصلی جامعه می پرداختند، اکنون چنین وضعیتی را 
شاهد نبودیم. جوانان در فضای مجازی و غیرواقعی محو 
نمی شدند. چنانچه بجای پرداختن به موارد غیرضروری 
خود را در متن جامعه قرار می دادند بویژه بین جوانان علی 
الخصوص دهه نودیها متوجه می شدند که اکثریت آنان در 
فضای غیردینی سیر می کنند و انسان وقتی با آنان مواجه 
می شود احساس می کند آینده تیره و تاری در انتظار دین 

و مملکت قرار دارد.

6
با درود و احترام و با تشکر و سپاس فراوان از اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، بالاخص بزرگواران، دکتر رعیت، 
یازرلو،  آقای رمضان  مهربانم  برادر  و  محترم  مدیر کل 
معاونت محترم و دیگر یاران عزیز و سکاندار این مراسم 
باشکوه قنبرخوانی به  همت برادر بزرگوارم حاج  آقا علی 
سهرابیان، معین البکاه و کارگردان این مجموعه در این 
شب های قدر در گرگان و روستاها و دانشگاه با همکاری 
دیگر بازیگران تعزیه و تئاتر به اجرا درآمد، نهایت تشکر 
و قدرانی را این حقیر از طرف همه بازیگران گروه ترجه 
داشته و داریم و امیدواریم همواره شاهد هنرنمایی و تلاش 
ارزشمند این گروه در مسیر اعتلای فرهنگ و هنر این مرز و 
بوم در همه رسته های هنری بیاری باریتعالی بوده و باشیم.... 

پورمحمد

7
باسلام و احترام. بسیاری از مشکلات جاری کشور اعم 
از اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و زیست محیطی، پیوست 
فرهنگی و بلکه اساس فرهنگی دارد. توسعه اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی بر پایه و اساس فرهنگ صورت می 
گیرد. فرهنگ هم شامل تاریخ فرهنگی و فرهنگ خلاق 
و نوآورانه است. تاریخ فرهنگی فقط داشتن نگاه به گذشته 
نیست بلکه درک تاریخی هست. درس گرفتن از گذشته و 
بکار گرفتن نکات مثبت آن برای استفاده در برنامه توسعه 
همه جانبه کشور و از طرفی فرهنگ نوآورانه و به روز که 
پویایی و شکوفایی مبتنی بر برنامه ریزی ناشی از شناخت 
تاریخ روز جاری کشورهای مختلف و از جمله کشور خود 
ماست. هر دوی این نگاه فرهنگی بر پایه آموزش و تعلیم 
و تربیت هست. اینست که هر کشوری بخواهد بر محور 
توسعه گام بردارد باید نگاه ویژه، برنامه ریزی هدفمند و 
خاص مبتنی بر آرمانگرایی و البته واقع گرایی داشته باشد. 
منابع فرهنگی دین، خانواده، آموزش و پرورش، کتاب و 
هنر می باشد. هر کدام از اینها رویکرد نامناسب داشته باشد 
در توسعه فرهنگی و بلکه توسعه همه جانبه کشور خلل 
ایجاد خواهد شد. با نگاه به ملزومات فرهنگی درک می 
کنیم که کتاب و تحقیق و پژوهش، ما را در راه رسیدن به 
کمال انسانیت رهنمون می کند. حقیقتا چقدر از تک تک ما 
انسان ها در روز مطالعه می کنیم؟ چقدر تفکر می کنیم؟ 
خداوند در قرآن کریم اندیشمندان یا همان دانشمندان را در 
ردیف فرشتگان قرار داده است. آیه ۱۸ ال عمران می فرماید: 
فرشتگان و دانشمندان بر یگانگی خدا شهادت می دهند. به 
عبارتی معرفت کردگار و سعادت و خوشبختی و زیست 
پاک با اندیشیدن، مطالعه کردن و تحقیق و پژوهش کردن 
حاصل می شود. غیر از این، ما جهانی آباد، پاک و بدون 
آلودگی نخواهیم داشت. به بیانی دیگر، پیشرفت با دانش 
امکانپذیر است. اگر این بند در لایه لایه توده مردم، چه 
مسئولین و مردم نهادینه نشود، انتظار پیشرفت و توسعه 

جایی نخواهد داشت.
حیدر حسین نژاد

8
راه  اسدی  دکتر  جناب  علمی  نظرات  درود.  و  سلام 
گشاست. بله، جنگل فقط با شرایط آب و هوایی صرف 
نمی تواند به حیات خود ادامه دهد. چه کسی مواد غذایی 
درختان را تامین می کند؟ طبعا خود جنگل. بخشی از خاک 
مرغوب جنگل از برگ و تنه های پوسیده و خشک درختان 
است که متاسفانه نقاطی را که در دسترس انسان قرار دارد 

خبری از این مواد تشکیل دهنده خاک وجود ندارد.

9
درباره نقد برادران لیلا، نمیدونم حرفم به بی احترامی 
گذاشته میشه یا هر چیز دیگه هم میتونه برداشت بشه! 
ولی نمیتونم این رو نگم، اگه نگم بی احترامی به 
خودمه. واقعا نقد بدی نوشتن، بد نه، اصلا نقد نیست. 
البته میدونم چی نوشتن، ولی کاش در فضا و نوع 

دیگه ای اینها رو برای گفتن انتخاب میکردن، نه نقد!

10
 در مورد حجاب، بد موقعی از تاریخ به این سیاست 
روی آورده ایم که نتیجه از قبل مشخص است. چین 
در حال آزمایش اینترنت چند مگابایتی در هر ثانیه 

است، ما کجای این داستان مدرن امروزی هستیم.

11
چاپ روزنامه هزینه الکی هستش. دوران روزنامه و 

مجله گذشته. کسی اینها را نمی خوانه.

12
به نظر می رسد، درختان کهنسال و دیر زیست اگر 
دچار پوسیدگی شوند و در خود جنگل بمانند، به 
غنای خاک کمک می کنند. اما در مورد درختان خشک 
شده در اثر حمله آفات و یا امراض، همچنین درختان 
شکسته در اثر طوفان و سایر عوامل محیطی، شاید شر 
ماندنشان در جنگل بیش از خیرشان باشد. دلیل اصلی 
آن، تشکیل کانون آفات و امراض است، که خود برای 
جنگل و درختان قطع شده، تهدیدی به حساب می 
آید. به نظر بنده در مورد جلوگیری از خروج درختان 
خشک شده، شکسته یا افتاده در اثر طوفان، خوبست 
تحقیقی جامع تر صورت گیرد. )یک استاد دانشگاه/ 

نام محفوظ(

13
سلام و درود. وضعیت فعلی، نتیجه عملکرد نادرست 
و عدم شناخت صحیح از آموزه های دینی و پدیده 
های اجتماعی است، چرا که دیدگاه اسلام شناسانی 
چون شهیدمطهری با برداشت حاکمیتی امروز، فاصله 

ای از زمین تا آسمان است.

راه های ارتباطی با ما 

شماره تلفن : 09211762184

32244302-322۵1316
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چاپ: افست  گلشن مهر

تابستان سخت آبی در انتظار گرگان

رئیس آب و فاضلاب گرگان گفت: به سبب 
کاهش بارش های موثر و برداشت های بی 
رویه از منابع، تابستان امسال، تامین آب 
آشامیدنی در گرگان بسیار سخت خواهد 

بود. به گزارش مهر، قربان غلامی اظهارکرد: 
کشاورزان گرگانی در بهمن، اسفندماه و 
حتی اردیبهشت ماه آبیاری مزارع خود را 
شروع کرده اند و این باعث شده که میزان 

آب زیرزمینی با بیلان منفی مواجه شود؛ 
به گونه ای که در حال حاضر با کمبود 
بیش از ۵۰۰ لیتر بر ثانیه ای روبرو هستیم. 
رئیس آب و فاضلاب گرگان با بیان این 

بخش  در  شده  انجام  اقدامات  تمام  که 
افزایش منابع تأمین در دستور کار است، 
افزود: با توجه به خشکسالی های اخیری 
که اتفاق اتفاده از سطح منابع زیرزمینی از 
سال ۸۸ تا ۱۴۰۲ بالغ بر ۴۲ حلقه چاه 
حفر شده که به دلیل خشکسالی متوسط 
دبی هر چاه از ۱۸.۵ لیتر بر ثانیه به ۱۴.۷ 
لیتر بر ثانیه رسیده و کاهش چهار لیتر 
بر ثانیه ای دبی به ازای هر چاه را شاهد 
هستیم. وی بیان کرد: اگر مجموع کاهش 
دبی این چاه ها )۹۰ حلقه چاه( را در نظر 
بگیریم معادل ۳۶۰ لیتر بر ثانیه خواهد 
بود که به دلیل عدم بارندگی های مناسب 
است.  غیرمجاز  چاه های  کنترل  عدم  و 
غلامی تأکید کرد: با توجه به شرایط ذکر 
شده، تابستان امسال سال سختی را در 
تأمین و توزیع آب شرب گرگان خواهیم 
داشت و مدیریت در مصارف خانگی و 

کشاورزی، ضروری است.

www.golshanemehr.com

کشف 17۵ تُن برنج
 احتکار شده

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان گلستان از کشف 
۱۷۵ تن برنج احتکار شده در شهرستان گرگان 
و  توقیف  محتکر  این  کالای  گفت:  و  خبرداد 
انبار پلمب شد. به گزارش روابط عمومی، تقی 
حسام اظهارکرد: در پی گزارشات تلفنی مردمی 
با تلفن تعزیرات حکومتی مبنی بر احتکار عمده 
برنج در یکی از انبارهای شهر گرگان، موضوع 
کار  دستور  در  شبانه  و  العاده  فوق  صورت  به 
اداره کل تعزیرات حکومتی قرار گرفت. مدیرکل 
تعزیرات حکومتی استان گلستان گفت: پس از 
به  محرمانه  به صورت  موضوع  تلفنی  گزارش 
یکی از رؤسای شعب گرگان اطلاع داده شد و با 
همراهی پلیس امنیت اقتصادی و بازرس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت در قالب گشت مشترک 
انبار مراجعه و پس از مشاهده، مقدار  به محل 
۱۷۵ تن برنج توقیف و انبار مذکور پلمب شد. وی 
گفت: پس از توقیف و پلمب انبار مذکور پرونده 
برای رسیدگی به شعبه مربوطه ارجاع و در دست 
رسیدگی قرار گرفت و پس از صدور حکم، اطلاع 
رسانی لازم انجام خواهد شد. حسام از شهروندان 
استان درخواست کرد: در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف، قاچاق کالا و ارز، گرانفروشی، احتکار، 
تقلب و یا سایر تخلفات اقتصادی و صنفی را به 
صورت حضوری یا از طریق تلفن به تعزیرات 
حکومتی، سازمان صنعت، معدن و تجارت و یا 

جهاد کشاورزی گزارش کنند.

میزبانی بنادر ترکمن و گز از
 9 هزار مسافر دریایی

از  گلستان  دریانوردی  و  بنادر  مدیر 
میزبانی اسکله های بندرترکمن و بندرگز 
نوروزی در  از ۹ هزار مسافر  بیش  از 
داد.  خبر  فطر  سعید  عید  تعطیلات 
نورالله عباسی اظهار کرد: در تعطیلات 
عید سعید فطر بیش از ۹ هزار مسافر 
فروند شناور  از ۵۳  استفاده  با  دریایی 
تفریحی مستقر در تعاونی های قایقرانی 
در سواحل استان گلستان بدون هیچگونه 
حادثه دریایی اقدام به مسافرت دریایی 

کردند. وی با بیان اینکه تعداد آمار به 
دست آمده از بازرسان کنترل و نظارت 
از  حاکی  گلستان  بنادر  دریایی  واحد 
تردد بیش از ۹ هزار نفر مسافر دریایی 
است، افزود: این تعداد مسافر دریایی در 
ایام عید سعید فطر با یک هزار و ۸۱۳ 
سرویس شناور در اسکله های قایقرانی 
تفریحی بنادر گلستان تردد کردند. مدیر 
بنادر و دریانوردی گلستان ابرازامیدواری 
سوی  از  ایمنی  موارد  رعایت  با  کرد؛ 

تعاونی های فعال در امر جابه جایی مسافر 
و همچنین مراجعه کنندگان به سواحل 
در  حادثه  بدون  سالی  شاهد  گلستان، 
سفرهای دریایی باشیم. عباسی با بیان 
و  بندرگز  اسکله های  بازسازی  اینکه 
ترکمن به رونق گردشگری در این دو 
بندر کمک کرد، گفت: خوشبختانه با 
نوسازی بخشی از اسکله بندرگز شرایط 
برای استفاده از پتانسیل های بندرترکمن و 

بندرگز فراهم شده است. 

 لایروبی خلیج گرگان مشکل اعتباری ندارد
 معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی 
سازمان بنادر و دریانوردی گفت: اجرای 
لایروبی کانال آشور برای بازشدن ارتباط 
آبی خلیج گرگان با دریای خزر به  عنوان 
یکی از مصوبات سفر استانی دولت و 
مشکل  گلستان،  مردم  قدیمی  خواسته 
اعتباری ندارد. به گزارش روابط عمومی، 
از همه ظرفیت  اظهار کرد:  علی فتحی 
زمان  تا  این طرح  تکمیل  برای  موجود 
انجام سفر دوم هیات دولت به گلستان 
از  دیگر  یکی  تا  شد  خواهد  استفاده 
وعده های دولت به ثمر بنشیند. وی گفت: 
در نشستی اخیر با پیمانکار و مشاور پروژه 
پیشرفت  آخرین  گرگان،  خلیج  احیای 
پیش روی  مشکلات  و  پروژه  فیزیکی 
قرار گرفت.  بررسی  مورد  اجرای طرح 
آشور  کانال  لایروبی  شد:  یادآور  فتحی 

طبق گزارش پیمانکار به پیشرفت فیزیکی 
بیش از ۸۰ درصد رسیده که مطلوب و 
رضایت بخش است. وی ابراز امیدواری 
کرد: با تکمیل روند لایروبی و ورود آب 
به خلیج گرگان، ضمن نجات این پهنه 
آبی از خطر خشک شدن، مردم گلستان از 
مزایای این طرح در راستای پایداری منطقه 
توسعه  مهندسی و  معاون  کنند.  استفاده 
امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی 
هم  بندرترکمن  حوضچه  لایروبی  به 
اشاره کرد و گفت: این طرح همزمان با 
لایروبی خلیج گرگان آغاز شده و تا پایان 
اردیبهشت امسال مورد بهره برداری قرار 
این  اجرای  شد:  یادآور  فتحی  می گیرد. 
طرح باعث راه اندازی اسکله بندرترکمن 
و رونق بیشتر گردشگری دریایی گلستان 

خواهد شد.

کلاس داوری فوتبال درجه 3 آسیا
 ویژه بانوان برگزار شد

دوره آموزشی داوری فوتبال درجه سه آسیا ویژه 
بانوان با حضور ۲۵ دانش آموز در گنبدکاووس 
برگزار شد. به گزارش مهر، کلاس داوری درجه 
سه فوتبال آسیا ویژه بانوان زیر نظر حاتم بک پور 
مدرس فدراسیون فوتبال ایران در گنبدکاووس 
برای دانش آموزان هنرستان تربیت بدنی فاطمه 
الزهرا گنبدکاووس آغاز شده است. حاتم بک 
این  در  گفت:  فوتبال  فدراسیون  مدرس  پور، 
دوره آموزشی ۲۵ دانش آموز دختر هنرستانی 
رشته تربیت بدنی با قوانین ۲۰۲۳ داوری فوتبال 
به صورت تئوری و عملی به مدت ۳۶ ساعت 
آشنا شدند. به گفته وی، شرکت کنندگان در این 
دوره آموزشی پس از قبولی در آزمون می توانند 
را  بانوان شهرستان  فوتبال  لیگ  ماه،  از ۶  پس 

قضاوت کنند. 




